
8.1 Podpora ekologické výchova a osvěty
fin. 

alokace

Název žadatele / příjemce IČ ulice  č.p./č.or Město, obec Kč %

Administrat

ivní soulad           

ANO/NE

Závazná 

kritéria

Specifická 

kritéria

Celkový 

počet 

bodů

Poznámky Návrh dotace

1 Město Železný Brod 262633 náměstí 3. května 1 Železný Brod
Zajištění akce Ukliďme Česko – 

Ukliďme Železný Brod 2017

Účelem projektu je zlepšení životního prostředí a zvýšení 

povědomí o nutnosti chránit přírodu nejen v blízkosti svého 

bydliště. Město chce tímto projektem upozornit na skutečnost, že 

někteří si stále neváží prostředí, ve kterém mohou žít.

množství uklizeného odpadu - 8 

t, zajištění akce Ukliďme Česko - 

1 sada

33 751 10 125 30,00

není v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

Železný Brod ano 4,25 7,8 12,05

vysoká kvalita zpracování projektu, který je 

součástí celostátní EVVO kampaně Ukliďme 

Česko; velmi pozitivní je přímé zapojení 

obyvatel a místních spolků do aktivní ochrany 

životního prostředí ve městě a okolní krajně; 

velmi hospodárný projekt s vysokým vlastním 

podílem žadatele

10 125 Kč

2
Základní škola, Liberec, nám. Míru 

212/2, příspěvková organizace
71294988 nám. Míru 212/2 Liberec Přírodní zahrada pro výuku EVVO

Účelem je vybudovat venkovní učebnu a přírodní zahradu s 

různými biotopy pro školní výuku EVVO pro poznání a 

pochopení fungování a vazeb uvnitř ekosystémů. Vytvoříme a 

otestujeme 4 modelové příklady badatelské výuky.

přírodní zahrada - 1 ks, 

modelové příklady výuky na 

školní zahradě - 4 ks

121 300 81 800 67,44

není v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

Liberec ano 2 9 11

velmi kvalitní projekt, jehož trvalým výstupem 

bude přírodní školní zahrada; pozitivní je 

zapojení žáků a rodičů do jejího vytváření 

(vazba na předchozí projekt komunitního 

plánování této zahrady); následovat bude 

přímé zapojení do výuky prostřednictvím 

projektových dnů

81 800 Kč

3
Základní škola, Liberec, Aloisina 

výšina 642, příspěvková organizace
65100280 Aloisina Výšina 642 Liberec

Nejlepší odpad je ten, který vůbec 

nevznikne

Podpora činnosti školy v oblasti ekologické výchovy a osvěty; 

zvýšení ekologického povědomí obyvatel Libereckého kraje.

Velikost zasažené cílové skupiny 

- 420 osob
184 480 100 000 54,21

není v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

Liberec ano 2 8,5 10,5

velmi kvalitní projekt, který prostřednictvím 

projektové výuky vede žáky k hledání 

vlastních cest v předcházení vzniku odpadů v 

každodenním životě; velmi efektivní forma 

EVVO směřující přímo k environmentálně 

odpovědnému jednání budoucí generace

100 000 Kč

4
Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, 

příspěvková organizace
46744924 Lesní 575/12 Liberec

Učíme se v naší eko zahradě aneb 

nesedíme jen v lavicích

Účelem projektu je podpora ekologické výchovy na naší škole 

osvěta mezi žáky i rodiči. Chceme žáky motivovat k činnosti i 

jinou formou práce a neustále pracovat na zvyšování jejich 

povědomí i v oblasti EVVO, která je pro nás důležitá.

Venkovní učebna pro 25 žáků - 

1 ks, Velikost zasažené cílové 

skupiny - 300 osob

100 000 70 000 70,00

není v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

Liberec ano 2 8,5 10,5

vysoká kvalita zpracování projektu, jehož 

trvalým výstupem bude přírodní školní 

zahrada využívaná jako venkovní učebna; 

projekt navazuje na předchozí aktivity týkající 

se plánování, terénních úprav a výsadby; 

pozitivní je zapojení žáků, rodičů a učitelů a 

osvěta permakulturních principů 

demonstrujících přirozené vztahy v přírodě

70 000 Kč

5
Základní škola a Mateřská škola, 

Čistá u Horek
70695521 Čistá u Horek 236 Čistá u Horek Malá zastavení

Ekologická výchova a podpora vztahu k místní krajině žáků ZŠ 

Čistá u Horek formou projektového učení a ekologická osvěta 

místních obyvatel i návštěvníků obce o zdejší krajině formou 

systému malých zastavení.

Informační panely - 10 ks 78 370 54 859 70,00

není v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

Čistá u Horek ano 1,35 9 10,35

velmi kvalitní projekt, jehož trvalý výstupem 

bude naučná stezka v příměstské krajině, 

kterou navrhnou přímo žáci školy; terénní 

projektová výuka je velmi efektivní forma 

EVVO; žadatel plánuje další návazný projekt 

týkající odstraňování nalezených negativních 

antropologických vlivů podél stezky

54 859 Kč

6 Podralský nadační fond ZOD 28678419 1 Brniště Krásy tvoření (nejen) z recyklace

Krásy tvoření (nejen) z recyklace jsou pravidelná setkání, při 

kterých se účastníci během úvodních předášek seznámí se 

základními problémy z oblasti ekologie a ochrany životního 

prostředí. Následovat bude tvůrčí činnost korespondující s 

tématem.

Krásy tvoření (nejen) z recyklace 

- 19 setkání
106 565 30 185 28,33

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

Brniště ano 5 5 10

celoroční projekt EVVO aktivit pro rodiny s 

dětmi, který je realizován v hospodářsky slabé 

oblasti Mimoňska; vazba na dlouhodobou 

činnost Ekocentra Brniště, přičemž aktivity 

projektu přímo navazují na obdobný projekt, 

který byl podpořen z DF LK v minulém roce

30 185 Kč

7 Semínko země,z.s. 22881735 Jižní 466 Semily zaHRAda  2017/2018

Cílem projektu je osvěta v oblasti přírodního zahradničen , 

třídění biodpadu a možností zahrady jako prostoru pro kontakt 

nejmenších dětí s přírodním prostředí. Programy EVVO pro MŠ 

a ZŠ přímo v areálu certifikované přírodní zahrady.

program EVVO - 600 

účastníkohodin, workshop / 

beseda pro veřejnost - 30 hodin, 

výstavka knih + inspirace 

zaHRAda - 5 instalací, metodika - 

3 programy, provoz Semínkovny - 

20 měsíců

335 000 100 000 29,85

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

Semily ano 5 5 10

projekt zaměřený na význam dětské hry v 

přírodním prostředí a osvětu přírodně 

blízkého zahradničení; pozitivní je spolupráce 

s Městskou knihovnou na provozu místní 

Semínkovny; projekt zároveň reaguje na 

místní problém týkající se nízkého využívání 

popelnic na bioodpady; projekt s vysokým 

vlastním podílem, který je realizován v 

hospodářsky slabé oblasti Semilska; navazuje 

na dlouhodobou činnost i projekty podpořené 

z DF LK v minulých letech

100 000 Kč

8 fyz. osoba Stružnice
Ekologická výchova a osvěta na 

včelnici

Návaznost na projekt Fascinující svět včel a hmyzu. Dětské 

kolektivy jsou zvány na lekci ekologické výchovy a osvěty do 

zrekonstruované výukové včelnice v  Novým podnětem 

bude srozumitelná motivace dětí k předcházení vzniku odpadů.

výukové lekce - 32, včelí úl - 5, 

včelařské rukavice pro děti a 

drobné vybavení včelnice - 1, 

balíček bio ovoce - 32

130 000 91 000 70,00

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

ano 2,35 6,8 9,15

vysoká kvalita zpracování projektu, který bude 

realizován přímo na včelnici; terénní programy 

ve spolupráci s odborníky z praxe jsou velmi 

efektivní formou EVVO; projekt přispívá ke 

zvýšení povědomí v oblasti předcházení 

vzniku odpadů, tím že vybízí k výměně 

bioodpadu za ovoce z místní farmy; vazba na 

dlouhodobou činnost i projekt LK Fascinující 

svět včel a hmyzu

91 000 Kč

9 Geopark Ralsko o.p.s. 1834410 Kuřívody 701 Ralsko

Putování za příběhy krajiny – 

ekologické výukové programy na 

Českolipsku

V rámci projektu budou realizovány EVVO programy pro všechny 

stupně škol. Projekt kombinuje terénní programy, přímé 

pozorování jevů v přírodě a výuku v učebnách. Hlavním 

výstupem projektu bude 59 realizovaných programů, tedy 4.026 

účastníkohodin.

počet realizovaných EVVO 

programů - 59 ks
285 714 85 714 30,00

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

Ralsko ano 5 4 9

velmi dobrá kvalita zpracování projektu, 

realizovaného v hospodářky slabé oblasti 

Mimoňska; projekt je velmi efektivní v počtu 

realizovaných EVVO programů pro MŠ, ZŠ a 

SŠ; projekt s vysokým vlastním podílem 

žadatele

85 714 Kč

Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů

Dotační fond Libereckého kraje 2017

Poř. 

číslo

část I - informace o projektu
část II - 

hodnocení 

správce 

oblasti 

projektu

Název projektu

Místo 

realizace akce 

(převažující)

Výstupy projektu

Celkové 

výdaje 

projektu

Popis projektu

Požadovaná výše 

dotace
Žadatel

režim podpory / 

charakter dotace

2 027 400 Kč

část III - hodnocení komise



10 Hnutí DUHA Olomouc 44936354 Dolní náměstí 27/38 Olomouc
Kurzy ochrany velkých šelem v 

oblasti Ralska

Zvýšení ekologického povědomí o velkých šelmách a 

možnostech spolupodílet se na ochraně biologické rozmanitosti 

a to díky ochraně ohrožených velkých šelem.

účastníci víkendových Vlčích 

hlídek - 75 osob, účastníci 

Zavýjení - 25 osob, víkendové 

akce Vlčích hlídek - 45 dnů, 

Zavýjení - 3 dny, veřejná 

promítání Causa Carnivora s 

besedou - 2 dny, tiskové zprávy 

nebo články - 3 ks

345 757 99 889 28,89

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

Ralsko ano 5 4 9

velmi dobrá kvalita zpracování projektu, 

zaměřeného na zvyšování povědomí o 

významu velkých šelem v krajině; vazba na 

dlouhodobou osvětovou činnost, na celostátní 

projekt "Monitoring evropsky významných 

druhů šelem ve vybraných lokalitách soustavy 

NATURA 2000" i na projekt monitoringu v 

oblasti Doks, který byl podpořen z DF LK v 

min. roce; velmi pozitivní je zapojení místních 

obyvatel do monitoringu v terénu; projekt bude 

realizován v hospodářky slabé oblasti 

Mimoňska; vysoký vlastní podíl žadatele

99 889 Kč

11 LUNARIA, z. s. 64040534
Jindřichovice pod 

Smrkem 12

Jindřichovice 

pod Smrkem

Zázemí pro ekologickou výchovu v 

Žijícím skanzenu - 3. etapa

Vybudování zázemí pro EV v Žijícím skanzenu - solární sprchy a 

kompostovací toalety. Stavba bude plně z přírodních materiálů, 

akromě plné funkčnosti bude i demonstračním objektem 

předcházení vzniku odpadů a zlepšování kvality ovzduší.

počet účastníků kurzu - 20 osob, 

počet kurzů - 3 ks, stavba 

solární sprchy a kompostovací 

toalety - 7 m2

200 000 100 000 50,00

v režimu de 

minimis / 

investiční dotace

Jindřichovice ano 3,8 5 8,8

projekt navazuje na předchozí etapy 

rekonstrukce Žijícího skanzenu podpořené v 

min. letech z DF; trvalým výstupem bude 

solární sprcha a kompostovací toalety v 

prostorách využívaných k EVVO: dlouhodobé 

využití výstupů projektu v rámci řady EVVO 

aktivit - demonstrace využití obnovitelných 

zdrojů a možností bezodpadového provozu je 

velmi efektivní forma env. osvěty; projekt 

bude realizován v hosp. slabé oblasti 

Frýdlantska

100 000 Kč

12
První volnočasový Ekopark Liberec, 

z.ú.
5461642 Venušina 897/5 Liberec Přírodní učebna v EKOParku

Účelem je realizace projektu EVVO Přírodní učebna v EKOParku 

a organizace osvětové akce.
počet účastníků - 5000 osob 198 000 97 500 49,24

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

Liberec ano 3,05 5 8,05

vysoká kvalita zpracování projektu, jehož 

trvalým výstupem bude přírodní učebna jako 

prostor pro realizaci programů EVVO pro 

školy a přírodní blátivá kuchyně jako prostor 

pro přímý kontakt dětí s přírodou; vazba na 

projekt z podpořený z DF LK v min. roce i 

dlouhodobou činnost ekoparku, který velmi 

atraktivní formou nabízí přímý kontakt s 

přírodou a velké množství EVVO aktivit široké 

a početné cílové skupině (školy i veřejnost)

97 500 Kč

13
Mateřská škola Doksy Pražská 836 - 

příspěvková organizace
70695369 Pražská 836 Doksy Příroda v nás - procházky po Zemi

Celoroční ekologický projekt, který je z části společný pro dvě 

MŠ (Doksy, a Jablonné v P.). Cíl: vzájemná spolupráce dětí a 

učitelek v oblasti ekologie, zdravého životního stylu, ochrany a 

péče o přírodu. Děti se učí vnímat přírodu všemi smysly.

ekovýlet - 2 ks, ekoakce - 7 ks, 

účastníci - 112 předškolních 

dětí, 

59 000 41 300 70,00

není v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

Doksy ano 2 6 8

velmi zajímavý projekt spolupráce dvou 

mateřských škol v Libereckém kraji, které 

plánují vzájemné setkávání v rámci výletů a 

představení krajiny svého domova; celoroční 

projekt environmentální výchovy v MŠ ve 

vazbě na koloběh roku v přírodě je v 

předškolním věku velmi efektivní forma EV 

může sloužit jako modelový projekt

41 300 Kč

14
Čmelák - Společnost přátel přírody 

z.s.
46747362 Švermova 32/35 Liberec

Ekovýchova v Mokřadech Jablonné 

18

Účelem projektu je realizovat terénní ekologickou výchovu na 

mokřadní lokalitě v Jablonném v Podještědí a pomáhat tak 

školám naplňovat průřezové téma environmentální výchova. 

Pořádat terénní semináře pro učitele a zážitkové exkurze pro 

veřejnost.

terénní výukové programy - 10 

akcí, zážitková exkurze - 3 akce, 

seminář pro pedagogy a 

pracovníky CEV - 1 akce

177 388 88 000 49,61

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

Jablonné v 

Podještědí
ano 3,4 4,6 8

velmi kvalitní projekt terénních EVVO aktivit 

pro žáky MŠ, ZŠ, SŠ, pedagogy i veřejnost 

(široká cílová skupina); vazba na projekt 

praktických opatření k ochraně přírody a 

krajiny v mokřadní lokalitě (velmi efektivní 

forma EVVO)

88 000 Kč

15

Základní škola a mateřská škola, 

Okna, okres Česká Lípa, příspěvková 

organizace

72742356 Okna 3 Okna Lesní třída mateřské školy

Lesní třída mateřské školy je projekt, který nabízí alternativní 

předškolní vzdělávání v regionu. Zároveň také řeší poptávku po 

místech v mateřské škole. Koncepce lesní třídy je založena na 

intenzivním poznávání přírody a respektujícím přístupu.

venkovní hrací prvky - 3 ks, 

pedagog - 1 osoba
290 145 90 145 31,07

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

Okna ano 3,8 4 7,8

velmi dobrá kvalita zpracování projektu, který 

je zaměřen na předškolní výchovu a 

vzdělávání s celoročním pobytem dětí v 

přírodě, což lze považovat za nejefektivnější 

formu EV v tomto věku dítěte; trvalým 

výstupem projektu budou venkovní hrací 

prvky na pozemku MŠ; projekt bude 

realizován v hosp. slabé oblasti 

Jihozápadního Českolipska, navazuje na 

projekty podpořené z DF LK v min. letech; 

projekt s vysokým vlastním podílem žadatele

90 145 Kč

16 fyz. osoba Český Dub

Vydání knihy ,,Přírodní klenoty 

Podještědí - obrazový průvodce 

krajinou“

Vydání nové knihy o krajině a přírodě Podještědí (oblast mezi 

Jablonným v Podještědí a Turnovem). Kniha populárně-naučnou 

formou čtenáři přiblíží přírodní hodnoty části severních Čech, 

které jsou doposud v literatuře opomíjeny.

vydání knihy - 1500 ks, exkurze 

pro žáky ZŠ - 2, rozbory vody - 

15, uspořádání besedy pro žáky 

ZŠ - 5, uspořádání besedy pro 

veřejnost - 10

185 000 55 000 29,73

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

ano 5 2,8 7,8

projekt bude realizován v hospodářsky slabé 

oblasti Podještědí a navazuje na předchozí 

osvětovou činnost autora, který se krajinou 

Podještědí dlouhodobě zabývá; trvalým 

výstupem projektu bude kniha o krajině 

Podještědí; vysoký podíl vlastního podílu 

žadatele, výstup bude sloužit jako praktický 

průvodce a inspiromat k poznávání regionu

55 000 Kč

17 Český včelařský institut z.ú. 6025951 Budovcova 938/7 Liberec
Nektarodárná pastva - podpora 

opylovatelů

Vhodnou skladbou rostlin a keřů na svém pozemku, zahrádce, 

sadu, parku i zemědělské půdě může každý z nás ovlivnit 

zdravotní stav opylovatelů a tím podpořit i produkci plodin, 

ovoce, zeleniny ve svém okolí.

seminář - 5 ks 55 000 37 000 67,27

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

Liberec ano 2 5,7 7,7

vysoká kvalita zpracování projektu, který je 

zaměřen na osvětu v oblasti podpory 

opylujícího hmyzu výsadbou vhodných 

rostlinných druhů; informace budou cílové 

skupině předány v ucelené a uživatelsky 

příjemné formě; projekt přímo navazuje na 

projekt Fascinující svět včel a hmyzu, který 

byl podpořen prostředky EU a jehož 

partnerem byl Liberecký kraj; realizátor má 

bohaté znalosti z oboru včelařství; v rámci 

Včelí farmy Smržov realizuje vzdělávání 

včelařské veřejnosti

37 000 Kč

18
Spolek přátel Muzea Českého ráje v 

Turnově, z.s.
49295225 Skálova 71 Turnov

OVCE, OVCE, OVCE – OVČÍ 

STEZKA

Netradiční formou představit ovci, jako nenáročné, ale velmi 

užitečné zvíře, které nabízí velké možnosti využití.Rozvoj jemné 

motoriky a řemeslných dovedností při aktivitách v rámci 

stezky.Přiblížení historie a podnícení moderního využití ovcí.

Ovčí stezka - 50 dnů, Stanoviště 

stezky - 10 ks
83 000 40 000 48,19

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

Turnov ano 3,05 4,5 7,55

projekt, jehož trvalým výstupem bude 

přenosná naučná "Ovčí stezka", je součástí 

rozsáhlého programu "OVCE, OVCE, OVCE" 

v Muzeu Českého ráje v Turnově; stezka je 

zpracována interaktivní a zajímavou formou, 

účastníci budou mít příležitost pracovat s ovčí 

vlnou a v rámci celého programu budou i 

praktické ukázky střihače ovcí, práce s 

ovčáckými psy a tradičního zpracování ovčí 

vlny, což je v celkovém pojetí velmi efektivní 

forma EVVO

40 000 Kč



19
Základní škola, Česká Lípa, 28. října 

2733, příspěvková organizace
46750045 28. října 2733 Česká Lípa

Environmentální výchova na ZŠ 

Česká Lípa Špičák 2017 - 2018
Zkvalitnění podmínek pro volnočasové aktivity dětí a mládeže.

velikost zasažené cílové skupiny 

- 350 osob
41 000 22 000 53,66

není v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

Česká Lípa ano 0 7,5 7,5

velmi hospodárný projekt ZŠ, který zahrnuje 

řadu EVVO aktivit pro žáky - od praktických 

opatření na ochranu přírody (výsadba stromu 

a květin, výroba krmítek…) po využití solární 

energie při ohřevu vody (jako ukázku využití 

alternativních zdrojů energie šetrných k 

životnímu prostředí)

22 000 Kč

20
Čmelák - Společnost přátel přírody 

z.s.
46747362 Švermova 32/35 Liberec Do terénu v Libereckém kraji 18

Účelem projektu je realizovat terénní ekologickou výchovu na 

přírodovědně zajímavých lokalitách v LK a pomáhat tak školám 

naplňovat průřezové téma environmentální výchova.

terénní ekovýchovné programy - 

15 akcí
165 763 82 000 49,47

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

Lučany nad 

Nisou
ano 3,05 4,3 7,35

velmi kvalitní projekt terénních EVVO aktivit 

pro školy; vazba na projekty praktických 

opatření k ochraně přírody a krajiny (velmi 

efektivní forma EVVO)

82 000 Kč

21

Mateřská škola speciální Jablonec 

nad Nisou, Palackého 37, 

příspěvková organizace

72743433 Palackého 37
Jablonec nad 

Nisou
Co skrývá les po celý rok

Projekt umožní ekologické vzdělávání 80 dětem prostřednictvím 

vlastních prožitků,realizaci aktivit v přírodě nad rámec běžných 

aktivit MŠ. Účelem projektu je poznávání přírody a vytváření 

vztahu a respektu k životnímu prostředí.

akce - 5 48 084 24 042 50,00

není v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

Jablonec nad 

Nisou
ano 3,05 4 7,05

celoroční projekt speciální MŠ je provázán s 

koloběhem roku v přírodě a obsahuje řadu 

terénních aktivit a práci s přírodními materiály 

(přímý kontakt dětí s přírodou je velmi 

efektivní forma EVVO); velmi dobrá kvalita 

zpracování projektu a vazba na EVVO 

projekty realizované v minulých letech

24 042 Kč

22 Memoart, o.p.s. 24688096 Rozstání 5
Světlá pod 

Ještědem
Ekostezka v Lesoparku Horka

Ekostezka je součástí Lesoparku Horka, který je tvořen z více 

tématických částí. Lze ji charakterizovat jako stezku ekologické 

výchovy a osvěty zaměřené na široké spektrum návštěvníků. 

Cílem je hravou formou podpořit zájem o přírodu a jeji ochranu.

osvětové infopanely - 5 ks, 

interaktivní altánky - 2 ks
210 000 100 000 47,62

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

Světlá pod 

Ještědem
ano 1,8 4,9 6,7

projekt, jehož výstupem bude naučná stezka, 

bude realizován v hospodářsky slabé oblasti 

Podještědí; stezka je umístěna v lesoparku, 

který leží uprostřed golfového hřiště, stezka 

však bude veřejně bezplatně přístupná; velmi 

dobrá kvalita zpracování projektu; rozpočet je 

hrubě odhadnutný

100 000 Kč

23

Dům dětí a mládeže Vikýř, Jablonec 

nad Nisou, Podhorská 49, 

příspěvková organizace

75122294 Podhorská 946/49
Jablonec nad 

Nisou
Společně za lepší svět

Projekt má za cíl dětem i dospělých zvýšit povědomí v oblasti 

předcházení vzniku odpadů, recyklace odpadů v domácím 

prostředí, výroby domácí kosmetiky přírodní cestou bez fosfátů a 

umělých barviv a dále ukázat cesty soužití s přírodou.

osvětové akce a semináře - 15, 

účastníků - 3800
96 000 48 000 50,00

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

Jablonec nad 

Nisou
ano 2,05 4,6 6,65

průměrně zpracovaný projekt pro rodiny s 

dětmi; obsahuje osvětové aktivity v oblasti 

předcházení vzniku odpadů (např. Zero 

Waste - domácnost bez odpadů); rozpočet je 

velmi obecný

48 000 Kč

24
Základní škola, Liberec, Aloisina 

výšina 642, příspěvková organizace
65100280 Aloisina Výšina 642 Liberec

Programy ekologické výchovy - ze 

života včel

Praktické výukové programy ve školách a na včelnicích vedené 

zkušenými lektory včelaři. Praktické seznamování se životem 

včelstva.

Velikost zasažené cílové skupiny 

- 500 osob, Vzdělávací program - 

50 programů

145 000 100 000 68,97

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

Liberec ano 2 4,6 6,6

vysoká úroveň zpracování projektu, který 

přináší žákům MŠ a ZŠ, rodičům i 

pedagogům osvětu v oblasti významu včel; 

exkurze na včelnice a praktická ukázka 

včelstva je velmi efektivní forma EVVO; velmi 

pozitivní je, že v osobě lektorů se setkávají 

zkušenosti učitele a včelaře; vysoká 

odbornost je zajištěna vazbou na aktivity 

Českého svazu včelařů

100 000 Kč

25 Město Hrádek nad Nisou 262854 Horní náměstí 73
Hrádek nad 

Nisou
Život v korunách stromů

Podpora ekologické výchovy a osvěty: Zvýšení ekologického 

povědomí obyvatel Libereckého kraje

interaktivní vzdělávací program - 

8 akcí, naučná tabule - 2 ks, 

akční dny - 2 akce, školní 

projektový týden - 1 akce, školní 

projekt "Poznáváme naše ptáky" - 

1 akce

68 000 34 000 50,00

není v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

Hrádek nad 

Nisou
ano 3,05 3,5 6,55

velmi hospodářný projekt určený školám i 

veřejnosti ve městě Hrádek n. N., jehož cílem 

je vzbudit zájem o aktivní ochranu přírody; 

obsahuje praktické aktivity (výsadba stromů, 

budky a krmítka pro ptáky, úklidové akce…), 

které jsou z hlediska EVVO velmi efektivní

34 000 Kč

26

Dům dětí a mládeže "Smetanka" 

Nový Bor, okres Česká Lípa, 

příspěvková organizace

46750401 Smetanova 387 Nový Bor Ekohrátky 2018 Blíž k přírodě

Rozšíření, vylepšení a udržení Ekohrátek. Program nyní plně 

funguje,má obrovskou odezvu,naším záměrem je rozšíření 

nabídky o dva programy a vylepšení stávajících programů, 

zapojení výzkumných cest a zejména umožnění dalších realizací 

pro návštěvníky.

příprava programů - 2 nové 

programy
97 580 48 580 49,78

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

Nový Bor ano 3,4 3,1 6,5

projekt EVVO v hospodářsky podprůměrné 

oblasti, vazba na projekty podpořené z DF LK 

v minulých letech; pozitivní jsou dvě 

výzkumné entomologické výpravy v do přírody 

(terénní programy jsou z hlediska EV velmi 

efektivní); dlouhodobě velmi kvalitní realizace 

EVVO

48 580 Kč

27
Základní škola, Liberec, Kaplického 

384, příspěvková organizace
72743379 Kaplického 384 Liberec Kaplického Eko koutek

Účelem projektu je přetvoření nevyužívaného koutu školní 

zahrady v Eko-výukově relaxační prostor a to formou 

netradičních výukových prvků s cílem dosáhnout lepšího 

environmentálního vzdělávání dětí a mládeže.

dřevěný altánek - 1 ks, střešní 

krytina - 1 ks, vybavení pro 

nátěry - 10 ks, zahradnický 

materiál - 5 ks, výukový materiál - 

15 ks, stavební materiál - 50 kg, 

výsadba květin - 30 ks

116 500 81 550 70,00

není v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

Liberec ano 1 5,4 6,4

velmi dobrý projekt, jehož trvalým výstupem 

bude Eko koutek na školní zahradě obsahující 

aktivity k zapojení žáků do praktické ochrany 

přírody (hmyzí hotel a medonosné květiny, 

ptačí budky, pítka a krmítka), naučnou stezku 

a zahradní altán k venkovní výuce; vazba na 

další EVVO aktivity školy; pozitivní je zapojení 

žáků a rodičů

81 550 Kč

28 Centrum Potůček, z.s. 22895647 Malodoubská 239 Liberec
Ekovýchovný projekt - Význam včel 

jako hlavních opylovačů v přírodě

Účelem projektu je organizace akcí ke zlepšování životního 

prostředí za účasti veřejnosti (dětí)  a  osvětová a publikační 

činnost.

publikace o včelách - 1000 ks 176 000 100 000 56,82

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

Liberec ano 2 4,3 6,3

velmi dobrý projekt, jehož trvalým výstupem 

bude publikace, jejímž cílem pochopit přírodní 

souvislosti prostřednictvím života včel; příběh 

vycházející ze skutečných aktivit lesní MŠ; 

navazuje na ediční řadu 3 publikací vydaných 

v minulých letech s velmi dobrou zpětnou 

vazbou

100 000 Kč

29
Mateřské a dětské centrum MAJÁK, 

z. s.
26533570 U Školky 579 Tanvald Eko výchova v Majáku 2017-18

Projekt navazuje na předešlé ročníky a řeší dlouhodobý 

celoroční program ekologické výchovy dětí předškolního věku a 

jejich rodičů s cílem vytvořit u dětí a jejich rodičů pozitivní vztah k 

přírodě, porozumění přírodě, aktivní ochraně přírody.

lekce zaměřené na ekovýchovu - 

48, akce v terénu zaměřené na 

ekovýchovu - 15

144 944 71 500 49,33

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

Tanvald ano 3,05 3 6,05

projekt pro rodiče s dětmi s celoročním 

programem zasazeným do koloběhu roku v 

přírodě; pozitivní je zahrnutí EVVO výletů do 

Jizerských hor; vazba na EVVO projekty z 

min. let

71 500 Kč

30
Zoologická zahrada Liberec, 

příspěvková organizace
79651 Lidové sady 425/1 Liberec 1

Prostředí vychovává aneb další 

krok ke zvýšení kvality služeb SEV 

DIVIZNA

Cílem projektu je upozornit na proenvironmentální opatření a 

jednání ve vlastním SEV DIVIZNA a tím působit na všechny 

návštěvníky a účastníky akcí, splnit tak i povinné podmínky pro 

certifikaci kvality služeb SEV DIVIZNA.

grafický mustr na jednotlivé 

cedule - 1 ks, úprava interiéru - 1 

ks, vytvoření informačního 

panelu - 1 ks, vytvoření cedule 

dle grafického vzoru - 1 set

110 600 75 600 68,35

v režimu 

poskytování 

služeb v 

obecném 

hospodářském 

zájmu / 

neinvestiční 

dotace

Liberec ano 0 6 6

velmi dobře zpracovaný projekt, jehož trvalým 

výstupem budou osvětové cedule v SEV 

Divizna demonstrujících praktická opatření k 

předcházení vzniku odpadů a zlepšování 

kvality ovzduší; návrh poskytnout dotaci ve 

výši 43.211 Kč (do vyčerpání celkové 

alokace)

43 211 Kč

2 059 789 2 027 400 Kčmezisoučet FINANČNÍ PROSTŘEDKY NAVRŽENÉ K PODPOŘE



31 Semínko země,z.s. 22881735 Jižní 466 Semily Pojďme na to od lesa 2017/2018

Ukázat široké rodičovské i pedagogické veřejnosti  LES jako 

prostor pro zdravý a přirozený růst a vývoj nejmenších  dětí, jako 

vzor přirozeného společenství . Tři nové návazné  programy 

EVVO pro MŠ s tématikou lesního ekosystému.

program EVVO - 600 

účastníkohodin, workshop / 

beseda pro veřejnost - 50 hodin, 

putovní výstavka - 5 instalací, 

metodika - 3 programy

335 000 100 000 29,85

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

Semily ano 5 0,8 5,8

žádost je psána obecně a působí spíše jako 

soubor nápadů, chybí harmonogram, počet 

plánovaných EV programů pro MŠ a ZŠ a 

workshopů pro veřejnost je stanoven 

nekonkrétně, z popisu 3 nových programů 

není patrný cíl (pouze téma) ani místo 

realizace (zda bude probíhat přímo v lese), 

rozpočet je pouze hrubě odhadnutý (není 

uvedena ani hodinová mzda)

0

32

Dům dětí a mládeže Vikýř, Jablonec 

nad Nisou, Podhorská 49, 

příspěvková organizace

75122294 Podhorská 946/49
Jablonec nad 

Nisou
EKO stezka

EKO stezka na zahradě DDM Vikýř v centru města dětem přiblíží 

nejen přírodu, ale také způsoby ochrany ovzduší a možnosti 

nakládání s odpady a dopad odpadů na prostředí kolem nás.

vybudování EKOstezky s 8mi 

zastaveními - 8 ekozastavení, 

počet dětí účastnících se 

programu na stezce - 3000 osob

100 000 70 000 70,00

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

Jablonec nad 

Nisou
ano 2 3,4 5,4

žádost je psána velmi obecně, z projektu není 

patrné, jakým způsobem bude naučná stezka 

působit na čistotu ovzduší a práci s odpadem, 

není jasná logická návaznost tohoto cíle na 

"pocitový chodníček a vrbové prvky", které by 

měly být součástí stezky, chybí plán stezky, 

popis jednotlivých zastavení či návrh jedné z 

informačních tabulí, rozpočet je pouze hrubě 

odhadnutý; velmi nejasný výstup projektu

0

33 Geopark Ralsko o.p.s 1834410 Kuřívody 701 Ralsko Doteky přírody Máchova kraje

Projekt je zaměřen na vytvoření nové nabídky environmentálních 

programů pro školy a vybranou cílovou skupinu zdravotně 

postižení (slabozrací a nevidomí). Projekt je realizován ve 

spolupráci se SONS (Sjednocená org. nevidomých a 

slabozrakých).

počet nově vytvořených EVVO 

programů - 9 ks, nové výukové 

pomůcky - 9 sad, počet pilotně 

realizovaných EVVO programů - 

11 ks

286 962 86 962 30,30

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

Ralsko ano 2,8 1,9 4,7

velmi dobrá kvalita zpracování projektu; jedná 

se však pouze o přípravu programů a jejich 

pilotní vyzkoušení, vlastní realizace není 

předmětem projektu; velmi vysoké náklady na 

přípravu jednoho programu

0

34 Recyklohraní, o.p.s. 24787701 Soborská 1302/8 Praha 6
Recyklohraní aneb Ukliďme si svět 

v Libereckém kraji

A) S lektorským programem Recyklace hrou navštívit 15 - 20 ZŠ 

na území Libereckého kraje. B) Uskutečnit workshop pro školní 

koordinátory EVVO k metodickému materiálu (PVO) - 

EKOABECEDA aneb Umíme žít bez odpadů?. Tisk a distribuce 

metodiky do 170 škol

výjezdní program 15 - 20 

navštívených ZŠ / 70 - 100 

odučených lekcí / 1400 - 2000 

proškolených žáků, metodiky 

PVO - 170 oslovených škol / 170

167 810 83 100 49,52

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

Jiné než 

uvedené
ano 1,05 3,4 4,45

 u jednorázových programů v rozsahu jedné 

výukové hodiny v budově školy, lze očekávat 

nízkou efektivitu EVVO (převaha teorie nad 

praxí, nevede k dlouhodobé změně postojů a 

chování ve vztahu k ŽP.. ), metodika 

EKOABECEDA je již distribuována 

elektronicky a není ji tedy nutné v rámci 

projektu tisknout, jako smysluplná se jeví 

sběrová část projektu, která však není 

součástí žádosti o dotaci, žádost je psána 

obecně a neobsahuje dostatek konkrétních 

informací k EV programu (obsahuje naopak 

mnoho nepodstatných informací, což je 

celkově velmi nepřehledné), parametry 

projektu jsou stanoveny nekonkrétně

0

35 Azyl Pes Krásný Les, z. s. 2391660 Krásný Les 284 Frýdlant
Osvětová činnost v oblasti péče o 

zvířata v nouzi

Vytvořit vzdělávací, ale zábavnou brožurku o životě psů,  využití 

psů v profesích a o vztahu psa s člověkem. Brožurka bude  

doplněná o kvízy, doplňovačky, hádanky.  Opakovaně se 

zůčastnit prezentací na akcích pořádanými obcemi a městy v 

LK.

vydat naučnou a zábavnou 

brožurku - 1 ks, zúčastnit se 

pravidelných prezentací - 11

162 269 79 512 49,00

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

Krásný Les ano 3,8 0,4 4,2

velmi nízká efektivita EVVO, spíše se jedná o 

prezentaci útulku, osvěta se týká čipování, 

kastrace a výchovy psů a koček, tištěná 

brožurka je spíše o propagačním materiálem 

útulku (bez EVVO efektu), podpora činnosti 

útulků je předmětem podpory programu 8.2 

DF LK

0

36 IMPEX BOHEMIA s.r.o. 25006967 Jeronýmova 24/62 Liberec Profily lesních zvířat

Seznámení návštěvníků se základními druhy lesních zvířat, 

způsobem jejich života, rozměry, stravou a jinými zajimavými 

údaji. Zvířata a ptáci budou vyobrazení na panelech a dále 

budou v lese instalovány jejich siluety v reálné velikosti.

Informační  stanoviště a panely - 

5 ks, profily zvířat a ptáků - 15 ks
165 000 80 000 48,48

v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

Světlá pod 

Ještědem
ano 1,8 0,4 2,2

nejistá či velmi nízká efektivita EVVO, projekt 

spíše působí jako reklamní poutač podél 

turistické stezky, umístění v areálu golfového 

hřiště, plánované finanční náklady 

neodpovídají míře efektu EVVO

0

2 559 363

37
Základní škola, Rokytnice nad 

Jizerou, příspěvková organizace
70910600 Dolní Rokytnice 172

Rokytnice nad 

Jizerou

Zastřešení pergoly na školní 

zahradě

Na školním pozemku jsme postavili pergolu, kam chodíme s žáky 

v rámci vyučování a školní družina odpoledne. Časem jsme 

zjistili, že srážky a prudké sluneční záření značně omezují 

možnost využívání pergoly. Zastřešení by nám tento problém 

vyřešilo.

zastřešení pergoly - 1 ks 45 300 31 600 69,76

není v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

Rokytnice nad 

Jizerou
NE

jak již název a parametry projektu napovídají, 

jedná se pouze o zastřešení pergoly; nebyl 

zdůvodněn předmět podpory programu 8.1; 

aktivita nemá jasný EVVO efekt

38 TYTO, z. s. 26523141 Nenakonice 500 Věrovany
Příprava a vydání publikace Moták 

lužní v elektronické podobě

Cílem projektu je příprava a vydání publikace "Moták lužní" v 

elektronické podobě, distribuce publikace cílovým skupinám a 

edukace cílových skupin. Publikace bude distribuována cílovým 

skupinám zdarma v PDF souboru.

publikace - 1 elektronické vydání 395 000 100 000 25,32

není v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

Jiné než 

uvedené
NE

jedná se odbornou publikaci pro úzkou cílovou 

skupinu, kterou většinou není nutné v oblasti 

EVVO vzdělávat; účel podpory není naplněn v 

dostatečné míře

39 Město Doksy 260444
náměstí Republiky 

193
Doksy 3 Ď! (Třiď!)

Cíl projektu 3 Ď! (TŘIĎ!) je zvýšit ekologické povědovmí 

obyvatelstva města o správném nakládání s vyprodukovaným 

odapdem.Konkrétně obyvatelé naučit správně recyklovat. Projekt 

je má zároveň připravit na změnu zákona o odpadech a na 

zákaz skládkování.

116 234 58 117 50,00

není v režimu de 

minimis / 

neinvestiční 

dotace

NE

Ve lhůtě pro podání žádosti nebyla 

doručena elektronická žádost. Doručeno 

bylo pouze písemné vyhotovení 

prostřednictvím datové schránky.

2 749 080POŽADOVANÁ PODPORA

mezisoučet


